

Protokół Nr 7/2017
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 15 listopada 2017 roku

W dniu 15 listopada 2017 roku o godzinie 09:00 w Biurze Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło czworo (4) radnych. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Beata Musiał.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Opieka medyczna w placówkach oświatowych na terenie gminy (spotkanie z pielęgniarkami szkolnymi).
4. Analiza czytelnictwa w gminie.
5. Sprawy bieżące.
6. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodnicząca Komisji Beata Musiał otworzyła posiedzenie komisji, stwierdziła kworum, przywitała radnych i gości.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad. Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Żmijowska zaproponowała aby na komisji omówić sprawozdania szkół - finansowe i merytoryczne. Przewodnicząca Musiał zaproponowała aby ten temat wprowadzić do punktu piątego. Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

3. Opieka medyczna w placówkach oświatowych na terenie gminy (spotkanie z pielęgniarkami szkolnymi).

Przewodnicząca Beata Musiał poprosiła o przedstawienie tematu pielęgniarkę panią Urszulę Zielińską która ma pod opieką uczniów w ZS nr 2 w Borowie Wielkim (109 uczniów) i w ZS nr 1 w Nowym Miasteczku Szkołą Ponadgimnazjalną (34 uczniów). Pani Zielińska w szczególności omówiła procedury stosowane w swojej pracy związane z ochroną i profilaktyką zdrowia dzieci. Pani Zielińska przedstawiła statystykę schorzeń występujących w szkołach i opisała sytuację lokalową gabinetu w Szkole Ponadgimnazjalnej w Nowym Miasteczku, która jest nienajlepsza – lokal wymaga remontu. Wiceprzewodnicząca rady zapytała, czy zdarzają się rodzice, którzy nie zgadzają się na fluoryzację u dzieci – tak były takie 2 przypadki lecz w Niegosławicach odpowiedziała pani Zielińska. Pani Zielińska zwróciła uwagę na zwiększającą się ilość dzieci z wszawicą oraz wzrastającą ilość zachorowań dzieci na choroby zakaźne (tzw. choroby brudnych rąk). Dyskutowano nt. problemów przeładowanych tornistrów, braku aktywności fizycznej wśród dzieci. Pani Daniela Koszowska (pielęgniarka Zespołu Szkół nr 1) omówiła problem otyłości wśród dzieci oraz pozostałych występujących wśród uczniów problemów zdrowotnych min. wszawicy. Pani Koszowska przedstawiła dane o występujących wśród młodzieży szkolnej schorzeń zdrowotnych: jeden przypadek cukrzycy, cztery przypadki padaczki, dziewięćdziesiąt dzieci z wadą postawy, jeden przypadek z chorobą Aspergera, trzydzieścioro dzieci z orzeczeniem niepełnoprawności z różnych przyczyn.

4. Analiza czytelnictwa w gminie

Dyrektor GOK Grzegorz Zwarycz przedstawił stan czytelnictwa w Bibliotece Publicznej. Przedstawił plany remontu pomieszczeń biblioteki oraz ogólną sytuację domu kultury. Przewodnicząca zaproponowała aby zachęcać dzieci do czytelnictwa poprzez organizację konkursów czytelniczych. Dyrektor GOK omówił sposoby aktywizacji dzieci i młodzieży do częstszego korzystania z zasobów biblioteki. Dyrektor przedstawił koszt zakupów książek w 2017 roku (ogółem 6000 zł w tym 3500 zł z Ministerstwa Kultury) następnie zaprosił wszystkich obecnych na uroczystość Dnia Seniora. Na tym zakończono omawianie punktu - więcej pytań nie było.

5. Sprawozdanie ze szkół finansowe i merytoryczne

Obecny dyrektor Zespołu Szkół nr 1 - Jacek Zawisłak - przedstawił sytuację lokali w budynku szkoły po kontroli SANEPID, który w protokole wykazał zły stan sali gimnastycznej przy Placu Strzeleckim. Dyrektor zapowiedział, że po kontroli w wyniku decyzji administracyjnych, będzie musiał wykonać niezbędne remonty, opisał także niewłaściwe wykonanie instalacji elektrycznej w szkole i przedszkolu przy Placu Strzeleckim, tzn. - brak zerowania. Przewodnicząca zapytała obecnego Tomasza Wysoczańskiego na jakim etapie jest rozpatrywanie wniosku na termomodernizację szkół - pan Wysoczański wyjaśnił jak wygląda harmonogram instytucji prowadzącej z którego wynika że nabór wniosków nastąpi w styczniu 2018. Radni pytali co wchodzi w zakres prac termomodernizacji - wszystkie budynki szkół (ocieplenie, wymiana okien, systemów C.O., grzejników) odpowiedział Tomasz Wysoczański. Wiceprzewodnicząca zapytała o możliwości dofinansowania w ramach termomodernizacji remontu wnętrza sali gimnastycznej przy Placu Strzeleckim. Tomasz Wysoczański zaproponował, aby do tego zadania wykorzystać projekty społeczne zakładające w celach poprawę zdrowia, rehabilitację osób starszych.

Dyrektor Zawisłak przedstawił stan modernizacji toalet w ZS nr 1 oraz problemy sprzętowe w ZS nr 1.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 Zbigniew Ogrodniczuk omówił sytuację swojej placówki pod kątem problemów sprzętowych, lokalowych oraz planowanego remontu elewacji budynku sali gimnastycznej. Dyrektor opisał postęp prac i problemy przy wdrażaniu dwóch projektów oświatowych: „Szczęśliwe dzieci” i „Tik Tak”, które realizuje gmina z dofinansowaniem z środków zewnętrznych. Dyrektor Zawisłak potwierdził swoje obawy dotyczące realizacji tych dwóch projektów. Zaproszona skarbnik Dorota Jatczak przedstawiła sytuację finansową szkół.

6. Sprawy bieżące


Radna Grażyna Pabierowska zapytała o postęp nad wnioskiem o remont oczyszczalni - pan Wysoczański odpowiedział, że wniosek został przyjęty i zatwierdzony.

7. Zakończenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych zakończyła posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował:
Wiesław Kopeć



Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
i Spraw Socjalnych


Beata Musiał